
MUNICÍPIO DE GALVÃO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.902/0001-16CNPJ: (49) 3342-1111

89838-000 - Galvão

Telefone:
Avenida Sete de Setembro, 548 - CentroEndereço:

Nr.:   50/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

87/2023

12/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/09/2023
Pregão presencial
50/2023 - PR
87/2023

AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PARQUE INFANTIL COLORIDO E PISO
EMBORRACHADO EM LOCAIS A SEREM DEFINIDOS PELO MUNICÍPIO DE
GALVÃO/SC

Participante: DIDATICA LIVRARIA E BRINQUEDOS LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PARQUE INFANTIL COLORIDO MODELO 01 – COM INSTALAÇÃO -

Parque infantil colorido com estrutura principal (colunas) de
Madeira Plástica medindo 110mmx110mm e parede de 20mm
Revestida com acabamento de Polipropileno e Polietileno
pigmentado cor itaúba contendo os brinquedos e itens constantes
no Item 01 - do Anexo I do Edital e respectivo Termo de
Referências.

4,000 CONJ 19.850,00 79.400,00

Marca: KRENKE
2 PARQUE INFANTIL COLORIDO MODELO 02 – COM INSTALAÇÃO -

Parque infantil colorido com estrutura principal (colunas) de
Madeira Plástica medindo 110mmx110mm e parede de 20mm
Revestida com acabamento de Polipropileno e Polietileno
pigmentado cor itaúba contendo brinquedos e equipamenetos
conforme descrito no item 02 - Anexo I deste Edital e Termo de
Referência.

1,000 CONJ 28.950,00 28.950,00

Marca: KRENKE
3 PISO EMBORRACHADO– COM INSTALAÇÃO - Piso emborrachado

antiderrapante, pigmentado, cor colorido, dimensões 01x01 metro,
com espessura mínima de 40 milímetros, e chanfros para
escoamento de água, com sistema de drenagem entre placas e
amortecimento de impacto de 1,70 metros, devidamente instalado.
As empresas participantes deverão apresentar junto a  proposta
documentos da fabricante certificação ABNT NBR 16071-2:2021 –
Piso emborrachado

600,000 M2 289,00 173.400,00

Marca: FLEXIPISO
Total do Participante: 281.750,00

Total Geral: 281.750,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2036.4.4.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. ATIVIDADES DPTO. INFRAESTRUTURA 06.001.15.451.1501.2050.4.4.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

28/09/2023Galvão,

ADMIR EDI DALLA CORT

PREFEITO


